
199/P/2019/D1

D O D A T E K  Č .  1 K E  
S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb.
(dále jen „dodatek")

Oprava silnice 111/14524 v Žárovné

číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele! 1 9 9 / P / 2 0 1 9

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

příspěvková organizace
Sídlo: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

Zastoupen: Ing. Janem Štíchou -  ředitelem organizace
tel: 387 021 010 fax: 387 220 946

100:70971641 DIČ: CZ70971641
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr., vložka 173, datum zápisu dne 1. 7. 2002

Zástupce ve věcech smluvních:
Ing. Jan Štícha

Zástupce ve věcech technických:

.......................

Dozorem stavebníka (TDS) je pověřen: 
........................

(dále jen objednatel)

tel.: 387 021 010 

tel.:....................

tel.:....................

1.2. Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.
Sídlo: Máchova 1129, Česká Lípa 470 01

Zastoupen: Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva
tel.: 487 834 467 fax: 487 834 466 
IČO: 250 18 094 DIČ: CZ25018094

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972, datum zápisu dne 26. 3. 1997
Zástupce ve věcech smluvních:

Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva tel.: 487 834 467 
Zástupce ve věcech technických:

......................., Vedoucí OZ České Budějovice tel.: .................... 
Odpovědný stavbyvedoucí:

............... tel.: ....................

(číslo autorizace ČKAIT: 0 102383)

(dále jen zhotovitel)
Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek, jsou k tomuto úkonu oprávněny.



2. Předmět smlouvy
„Oprava silnice 111/14524 v Žárovné“

Tímto dodatkem se na základě změnového listu č. 1 mění bod 4. odst. 4.2 smlouvy o dílo, 
který nově zní takto:

4. Cena díla
4.2. Smluvní cena díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH
Vícepráce bez DPH
Méněpráce bez DPH

Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH
DPH 21%
Smluvní cena díla celkem včetně DPH

1 897 320,31 Kč 

67 583,29 Kč 
-94 594,30 Kč

1 870 309,30 Kč 

392 764,95 Kč
2 263 074,25 Kč

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasených měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového soupisu prací zástupci smluvních stran ve věcech 
technických. / případně výkaz výměr či jiné ukazatele/.

Objednatel z důvodu §92a, zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty prohlašuje, 
že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

• Ostatní části smlouvy o dílo jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.
• Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

• Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.
• Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 

obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
• Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
• Tento dodatek je vypracován ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

každá ze stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.
• Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy a tento 

podepsali na základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení.



č. SOD objednatele: 199/P/2019

č. SOD zhotovitele: 46/SaM/CL/2019
Stavba: PT IIM 4524 Zárovná, oprava s iln ice  po přívalovém  dešti

Objekt:

Investor (objednatel) stavby: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

TDS:

Projektant:

Zhotovitel:

............ ............ 

............ ............

SaM silnice a mosty a.s.
Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Předmět změny:
Žárovná, oprava silnice po přívalovém dešti

Popis zm ěny: UPŘESNĚNÍ MNOŽSTVÍ PROVÁDĚNÝCH PRACÍ DLE SKUTEČNÉHO ZAMĚŘENÍ

Pokládka silničních obrub - zvýšení o 10bm 
Pokládka betonových žlabů snížení o 14m2 
Provedení krajnic zvýšení o 25m2 
Doplnění teréních úprav dosyp za obruby a žlaby 228m2 
Zvýšený objem frézování 30,869 m3 
zmešeny objem odstraňovaného podkladu 30,869m3 
Dorovnání povrchu komunikace před pokládkou asf. 8m3 
Snížení množství ukládaného odpadu 74,06t

Návrh ocenění:

Vicepráce

Meněpráce

Celkem za ZL1

Celkem bez DPH
DPH 21%
Celkem vč. DPH

Celkem bez DPH
DPH 21%
Celkem vč. DPH

Celkem bez DPH 
DPH 21%
Celkem vč. DPH

Vyjádření:

67 583,29 Kč
14 192,49 Kč 
81 775,77 Kč

94 594,30 Kč
19 864,80 Kč 

114 459,10 Kč

27 011,01 Kč
-5 672,31 

32 683,33 Kč



___________________________________________ Soupis změn k oceněnému výkazu výměr - příloha SoD
Název projektu: PT 111-14524 Žárovná, oprava silnice po přívalovém dešti_______________________________________________________
Čisto a název objektu: Žárovná, oprava siln ice po přívalovém dešti VÍCEPRÁCE

poř. čislo 
pol. Kod položky popis položky měrná

jedn
množství ve 

smlouvě
množství po 

změně
rozdíl

množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celk cena po 
změně Kč

rozdíl celk. 
ceny Kč

1 11372A FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - BEZ DOPRAVY M3 131,132 162,001 .......... .......... 111 462,20 137 700,85 26 238,65

2 11372R ODKUP A ODVOZ ASFALTOVÉHO RECYKLÁTU ZHOTOVITELEM- OBJEMOVÁ HMOTNOST PŘED 
FRÉZOVÁNÍM 2,4 T/M3; CENA 1,-KČ/T T 314,717 388,780 .......... ........ 14 162,27 17 495,10 3 332,84

14 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKU ŠÍŘ 150MM M 220,000 235,000 .......... .......... 90 200,00 96 350,00 6 150,00

9 56931 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 50MM M2 100,000 125,000 .......... .......... 10 500,00 13 125,00 2 625,00

URS 2019 566201111 Úprava krytu z kameniva drceného pro nový kryt s doplněním kameniva drceného do 0,04 m3/m2 M2 0,000 225,000 ............ ........ 0,00 9 720,00 9 720,00

URS 2019 181301102 ROZPROSTŘENÍ ORNICE TL. VRSTVY DO 150MM PL DO 500M2 V ROVINĚ NEBO VE SVAHU M2 0,000 228,000 ............ ........ 0,00 10 693,20 10 693,20

URS 2019 162701105 VODOROVNÉ PŘEMÍSTĚNÍ DO 10000 m VÝKOPKU/SYPANINY M3 0,000 34,200 .......... .......... 0,00 8 823,60 8 823,60

|Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 67 583,29

Čislo a název objektu Žárovná, oprava silnice po přívalovém dešti MÉNĚPRÁCE

poř čislo 
pol Kod položky popis položky

měrná
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl
množství

cena / měr.
jednotku
Kč

celk.cena ve
smlouvě
Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. 
ceny Kč

3 11333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM M3 55,449 24,580 ........... . ........... 102 580,65 45 473,00 -57 107,65

15 935842 ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO BETONU TL 100MM M2 48,000 33,600 ........... .......... 33 600,00 23 520,00 -10 080,00

4 11333B ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM - DOPRAVA TKM 3 992,328 1 770,040 .. ............. ...... 23 953,97 10 620,24 -13 333,73

16 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 133,078 59,010 ........... .......... 25 284,82 11 211,90 -14 072,92

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: -94 594,30
Zhotovitel/dodavatel:


